

## Presupuesto

Presupuesto	0101072	CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO, LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO	
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO, LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES		Costo al 31/03/2023
Lugar	LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES, PRELIMINARES Y SEGURIDAD				217,058.37
01.01	OBRAS PROMISIONALES				18,179.18
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60M X 4.80M.	und	1.00	1,148.93	1,148.93
01.01.02	OFICINA , ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANA	mes	9.00	992.25	8,930.25
01.01.03	BAÑO QUÍMICO PARA PERSONAL DE LA OBRA	mes	9.00	900.00	8,100.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				64,223.56
01.02.01	ELABORACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	und	1.00	3,252.22	3,252.22
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	40.00	956.62	38,264.80
01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	9,012.18	9,012.18
01.02.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	3,716.26	3,716.26
01.02.05	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	6,452.50	6,452.50
01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	3,525.60	3,525.60
01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				134,655.63
01.03.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	5,825.36	5,825.36
01.03.02	DESVIO DE TRANSITO	glb	1.00	9,281.55	9,281.55
01.03.03	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	28,946.42	1.11	32,130.53
01.03.04	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL	m2	28,946.42	3.02	87,413.19
02	DEMOLICIONES				218,985.12
02.01	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO E=0.15 M	m2	5,390.48	31.99	172,441.46
02.02	ELIMINACIÓN DE MATERIAL DE DEMOLICIÓN (DM=15KM)	m3	1,010.72	46.05	46,543.66
03	ESTRUCTURAS DE PAVIMENTO RIGIDO				1,930,268.59
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				27,410.21
03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	9,076.23	3.02	27,410.21
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,056,778.47
03.02.01	CORTE DE NIVEL DE SUB RASANTE C/MAQUINARIA	m3	5,382.92	19.50	104,965.94
03.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	9,076.23	2.60	23,598.20
03.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	271.57	35.39	9,610.86
03.02.04	BASE GRANULAR E=0.15m C/MAQ.	m2	4,507.44	28.91	130,310.09
03.02.05	BASE GRANULAR E=0.20m C/MAQ.	m2	4,568.79	38.16	174,345.03
03.02.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE (DM=15KM)	m3	13,332.19	46.05	613,947.35
03.03	PAVIMENTO DE CONCRETO				845,693.29
03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PAVIMENTO RIGIDO	m2	2,307.89	56.60	130,625.57
03.03.02	CONCRETO F'c=280 KG/CM2 EN PAVIMENTACION RIGIDA e=0.15m	m3	729.14	330.32	240,849.52
03.03.03	CONCRETO F'c=280 KG/CM2 EN PAVIMENTACION RIGIDA e=0.20m	m3	984.66	356.28	350,814.66
03.03.04	TEXTURIZADO DEL PAVIMENTO	m2	9,076.23	5.69	51,643.75
03.03.05	JUNTA DE DILATACION EN PAVIMENTO	ml	3,974.91	9.04	35,933.19
03.03.06	CURADO DE CONCRETO	m2	9,076.23	3.22	29,225.46
03.03.07	JUNTA DE CONSTRUCCION	ml	928.29	7.11	6,600.14
03.04	GIBAS DE SEGURIDAD				386.62
03.04.01	BASE GRANULAR E=0.20m C/MAQ.	m2	1.80	38.16	68.69
03.04.02	ACERO DE REFEUERZO Fy=4200kg/cm2	kg	35.46	6.06	214.89
03.04.03	CONCRETO PRE MEZCLADO F'c=280 KG/CM2	m3	0.29	335.32	97.24
03.04.04	CURADO DE CONCRETO	m2	1.80	3.22	5.80
04	VEREDAS				1,112,127.40
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				30,373.71
04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	10,057.52	3.02	30,373.71
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				323,009.03
04.02.01	EXCAVACION C/MAQUINARIA A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	1,079.85	17.94	19,372.51
04.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE PARA VEREDAS	m2	10,057.52	9.47	95,244.71

## Presupuesto

Presupuesto	0101072	CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO, LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO, LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES	
Lugar	LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES	
	Costo al	31/03/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.02.03	BASE GRANULAR E=0.10M. COMPACTADA CON EQUIPO LIVIANO	m2	10,057.52	2072	208,391.81
04.03	CONCRETO SIMPLE				758,744.66
04.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDAS	m2	1,921.98	5508	105,862.66
04.03.02	JUNTAS DE DILATACION	ml	282.79	1177	3,328.44
04.03.03	CONCRETO PREMEZCLADO Fc=175kg/cm2 PARA VEREDAS	m3	1,193.87	30925	369,204.30
04.03.04	CURADO DE CONCRETO	m2	10,057.52	322	32,385.21
04.03.05	ACABADO PULIDO, FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	10,057.52	2325	233,837.34
04.03.06	SELLADO DE JUNTAS ASFALTICAS	ml	3,044.55	464	14,125.71
05	SARDINELES				560,940.42
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,025.00
05.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	670.53	302	2,025.00
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				12,291.90
05.02.01	EXCAVACION DE ZANJA T.N. H<1.00 M	m3	214.07	5742	12,291.90
05.03	CONCRETO ARMADO				546,623.52
05.03.01	ACERO DE REFEUERZO Fy=4200kg/cm2	kg	17,791.89	606	107,813.85
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL	m2	5,500.36	5508	302,959.83
05.03.03	JUNTAS DE DILATACION	ml	80.63	1177	949.02
05.03.04	CONCRETO PREMEZCLADO Fc=175kg/cm2 PARA SARDINEL	m3	412.53	30207	124,612.94
05.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	2,466.82	322	7,943.16
05.03.06	SELLADO DE JUNTAS ASFALTICAS	ml	504.25	464	2,339.72
06	RAMPAS				112,018.97
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,435.43
06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	1,137.56	302	3,435.43
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				31,560.06
06.02.01	EXCAVACION C/ MAQUINARIA A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	186.02	1794	3,337.20
06.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE (S/MOTONV)	m2	1,137.56	409	4,652.62
06.02.03	BASE GRANULAR E=0.10M. COMPACTADA CON EQUIPO LIVIANO	m2	1,137.56	2072	23,570.24
06.03	RAMPAS DE CONCRETO				77,023.48
06.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA RAMPA	m2	6.72	5508	370.14
06.03.02	CONCRETO PREMEZCLADO Fc=175kg/cm2 PARA RAMPAS	m3	150.50	30925	46,542.13
06.03.03	ACABADO PULIDO, FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	1,137.56	2325	26,448.27
06.03.04	CURADO DE CONCRETO	m2	1,137.56	322	3,662.94
07	GRADAS				62,412.97
07.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,040.60
07.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	344.57	302	1,040.60
07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				9,166.99
07.02.01	EXCAVACION C/ MAQUINARIA A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	34.46	1794	613.21
07.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE (S/MOTONV)	m2	344.57	409	1,409.29
07.02.03	BASE GRANULAR E=0.10M. COMPACTADA CON EQUIPO LIVIANO	m2	344.57	2072	7,139.49
07.03	GRADAS DE CONCRETO				52,205.38
07.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA GRADAS	m2	249.53	8785	21,921.21
07.03.02	CONCRETO PREMEZCLADO Fc=175kg/cm2 PARA GRADAS	m3	94.34	30925	29,174.65
07.03.03	CURADO DE CONCRETO	m2	344.57	322	1,109.52
08	PLACAS				48,894.80
08.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,900.92
08.01.01	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	136.06	4337	5,900.92
08.02	CONCRETO ARMADO				42,993.88
08.02.01	ACERO DE REFEUERZO Fy=4200kg/cm2	kg	3,306.54	606	20,037.63
08.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA PLACAS	m2	255.37	5508	14,065.78
08.02.03	JUNTAS DE DILATACION	ml	44.80	1177	527.30

## Presupuesto

Presupuesto	0101072	CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO, LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO, LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES	Costo al
Lugar	LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES	31/03/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
08.02.04	CONCRETO PREMEZCLADO Fc=210kg/cm2	m3	25.54	307.11	7,843.59
08.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	127.69	322	411.16
08.02.06	SELLADO DE JUNTAS	ml	44.80	242	108.42
09	ESCALERAS DE CONCRETO				30,794.69
09.01	TRABAJOS PRELIMINARES				291.01
09.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	96.36	302	291.01
09.02	CONCRETO ARMADO				20,200.37
09.02.01	ACERO DE REFEUERZO Fy=4200kg/cm2	kg	842.95	606	5,108.28
09.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA ESCALERA DE CONCRETO	m2	93.70	5508	5,161.00
09.02.03	JUNTAS DE DILATACION	ml	5.93	1177	69.80
09.02.04	CONCRETO PREMEZCLADO F'c=210 KG/CM2 PARA ESCALERA	m3	27.58	33540	9,250.33
09.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	147.17	322	473.89
09.02.06	SELLADO DE JUNTAS ASFALTICAS	ml	29.54	464	137.07
09.03	ZAPATAS				9,243.59
09.03.01	EXCAVACION MANUAL PARA ZAPATAS	m3	7.00	5742	401.94
09.03.02	SOLADO DE E=2" PARA CIMIENTOS MEZCLA C:H 1:10	m2	16.26	3501	569.26
09.03.03	ACERO DE REFEUERZO Fy=4200kg/cm2	kg	643.57	606	3,900.03
09.03.04	CONCRETO PREMEZCLADO Fc=210kg/cm2	m3	13.50	307.11	4,145.99
09.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	70.30	322	225.37
09.04	COLUMNAS				344.38
09.04.01	ACERO DE REFEUERZO Fy=4200kg/cm2	kg	18.29	606	110.84
09.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	2.28	5508	125.58
09.04.03	CONCRETO fc=210kg/cm2 PARA COLUMNA	m3	0.30	33540	100.62
09.04.04	CURADO DE CONCRETO	m2	2.28	322	7.34
09.05	VIGAS				715.34
09.05.01	ACERO DE REFEUERZO Fy=4200kg/cm2	kg	2.16	606	13.09
09.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m2	12.01	5508	661.51
09.05.03	CONCRETO PREMEZCLADO Fc=210kg/cm2	m3	0.11	307.11	33.78
09.05.04	CURADO DE CONCRETO	m2	2.16	322	6.96
10	MURO DE CONTENCIÓN				1,945,930.08
10.01	TRABAJOS PRELIMINARES				4,613.41
10.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	1,527.62	302	4,613.41
10.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				536,594.99
10.02.01	EXCAVACION C/ MAQUINARIA PARA MUROS DE CONTENCIÓN	m3	6,861.75	4266	292,722.26
10.02.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	3,054.15	4337	132,458.49
10.02.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	1,048.21	10629	111,414.24
10.03	MURO DE CONTENCIÓN DE MAMPOSTERÍA				998,883.31
10.03.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE	m2	962.50	2656	25,564.00
10.03.02	MEJORAMIENTO DE SUELO O MAT. DE PRESTAMO (E=0.30M)	m2	962.50	2789	26,844.13
10.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MURO DE MAMPOSTERÍA	m2	3,039.60	5508	167,421.17
10.03.04	TUBERIA PARA DRENAJE PVC-SAP 2"	ml	156.00	884	1,379.04
10.03.05	JUNTAS DE DILATACION	ml	435.96	1177	5,131.25
10.03.06	CONCRETO CICLOPEO PARA CIMENTACION MEZCLA C:H 1:8 + 70% P.G.	m3	723.20	27639	199,885.25
10.03.07	CONCRETO CICLOPEO PARA PANTALLA DE MURO MEZCLA C:H 1:8 + 70% P.G. (INC. SUM. E INST. DE BARANDA METALICA)	m3	1,456.60	34675	505,075.05
10.03.08	CURADO DE CONCRETO	m2	1,452.00	322	4,675.44
10.03.09	SELLADO DE JUNTAS	ml	604.04	242	1,461.78
10.03.10	MATERIAL GRANULAR DE FILTRO PARA DRENAJE	m3	130.00	7168	9,318.40
10.03.11	EMBOQUILLADO EN MURO DE PIEDRA (1:5)	m2	1,452.00	3590	52,125.80
10.04	MURO DE CONTENCIÓN DE CONCRETO ARMADO				405,838.97



## Presupuesto

Presupuesto	0101072	CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO, LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO	
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO, LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES		Costo al 31/03/2023
Lugar	LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
10.04.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE	m2	329.08	26.56	8,740.36
10.04.02	MEJORAMIENTO DE SUELO O MAT. DE PRESTAMO (E=0.30M)	m2	329.08	27.89	9,178.04
10.04.03	SOLADO DE E=2" PARA CIMENTOS MEZCLA C.H 1:10	m2	329.08	35.01	11,521.09
10.04.04	ACERO DE REFEUERZO Fy=4200kg/cm2	kg	22,615.05	6.06	137,047.20
10.04.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MURO DE CONCRETO	m2	1,300.77	55.08	71,646.41
10.04.06	TUBERIA PARA DRENAJE PVC-SAP 2"	ml	16.00	8.84	141.44
10.04.07	JUNTAS DE DILATACION	ml	44.94	11.77	529.94
10.04.08	CONCRETO FREMEZCLADO PARA CIMENTACION DE MURO DE CONTENION F'c=210kg/cm2	m3	176.39	302.79	53,409.13
10.04.09	CONCRETO FREMEZCLADO PARA PANTALLA DE MURO DE CONTENION F'c=210kg/cm2 (INC. SUM. E INST. DE BARANDA METALCA)	m3	184.41	587.59	108,357.47
10.04.10	CURADO DE CONCRETO	m2	270.95	3.22	872.46
10.04.11	SELLADO DE JUNTAS	ml	1,313.17	2.42	3,177.87
10.04.12	MATERIAL GRANULAR DE FILTRO PARA DRENAJE	m3	17.00	71.68	1,219.56
11	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD				346,341.95
11.01	SEÑALIZACION VERTICAL	glb	1.00	4,042.54	4,042.54
11.02	SEÑALIZACION HORIZONTAL PINTURA SIMBOLOS Y LETRAS	m2	87.56	57.67	5,049.59
11.03	SEÑALIZACION HORIZONTAL PINTURA DE LINEA DISCONTINUA EN BORDE DE CALZADA	ml	207.08	8.47	1,753.97
11.04	SEÑALIZACION HORIZONTAL PINTURA DE LINEA CONTINUA EN BORDE DE CALZADA	ml	3,968.09	8.47	33,609.72
11.05	SEÑALIZACION HORIZONTAL PINTURA PARA CRUCEROS PEATONALES	m2	315.00	47.03	14,814.45
11.06	BARRERA DE SEGURIDAD BORDE LATERAL	ml	366.71	210.39	77,162.12
11.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRANDAS PARA ESCALERA	ml	513.25	210.91	108,249.56
11.08	PINTADO DE RESALTO TRAPEZOIDAL	m2	30.00	33.37	1,001.10
11.09	PINTADO DE SARDINEL	ml	4,470.20	22.52	100,668.90
12	MOBILIARIO URBANO				3,831.82
12.01	ACERO DE REFUERZO Fy=4200kg/cm2 (bancas)	kg	77.84	5.96	463.93
12.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA PARA (BANCA, PERGOLAS)	m2	21.80	82.99	1,809.18
12.03	CONCRETO f'c= 175 kg/cm2, PARA BANCAS, PERGOLAS	m3	1.22	364.05	444.14
12.04	CURADO DE CONCRETO PARA BANCAS, PERGOLAS	m2	25.40	5.45	138.43
12.05	TACHOS DE BASURA	und	2.00	488.07	976.14
13	VARIOS				496,428.97
13.01	PERGOLAS DE MADERA (H=2.30M)	und	4.00	11,528.57	46,114.28
13.02	REUBICACIÓN DE POSTES DE LUZ	und	6.00	2,133.36	12,800.16
13.03	GESTION DE EVALUACION DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	glb	1.00	9,985.24	9,985.24
13.04	IMPLEMENTACION DEL PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL	glb	1.00	12,940.00	12,940.00
13.05	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	m2	28,946.42	1.10	31,841.06
13.06	NIVELACION DE BUZONES EXISTENTES	und	9.00	432.36	3,891.24
13.07	NIVELACION DE CAJAS DE AGUA EXISTENTES (CONCRETO)	und	566.00	129.52	73,308.32
13.08	NIVELACION DE CAJAS DE DESAGUE EXISTENTES (CONCRETO)	und	555.00	190.40	105,672.00
13.09	CORTE MANUAL DE TERRENO HASTA EL NIVEL DE SUBRASANTE	m3	603.60	14.20	8,571.12
13.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARBOL FICUS	und	269.00	193.75	52,119.75
13.11	SUMINISTRO DE GRASS NATURAL	m2	6,036.03	22.67	136,836.80
13.12	CONTROL DE CALIDAD	glb	1.00	2,350.00	2,350.00
	COSTO DIRECTO				7,086,034.75
	GASTOS GENERALES (8%)				566,882.78
	UTILIDADES (7%)				496,022.43
	SUBTOTAL				8,148,939.96
	IGV (18%)				1,466,809.19

**Presupuesto**

Presupuesto 0101072 CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO,  
LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO  
Subpresupuesto 001 CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RODE MAYO,  
LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AHH. VIRGEN DEL BUEN PASO  
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES Costo al 31/03/2023  
Lugar LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	-----				
	COSTO DE EJECUCION DE OBRA				9,615,749.15
	SUPERVISION DE OBRA				165,773.44
	-----				
	TOTAL DE INVERSION				9,781,522.59
	SON : NUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTIUN MIL QUINIENTOS VEINTIDOS Y 59/100 SOL				